

**Logbog for
Specialpsykologuddannelsen
i Psykiatri**

December 2019

Logbog for:

Cpr.nr.:

Indhold:

1. Vejledning til logbogen	s. 3
2. Logbog for introduktionsuddannelsen	s. 5
3. Logbog for hoveduddannelsen	s. 12

1. Vejledning til logbogen

Logbogen er et **juridisk dokument, der i hele uddannelsesforløbet skal opbevares af uddannelsespsykologen**. I logbogen registreres de opnåede kompetencer i Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri. Uddannelsespsykologen er i samarbejde med sin vejleder/uddannelsesansvarlige specialpsykolog ansvarlig for, at logbogens kompetencer opnås i løbet af uddannelsen, og at dette dokumenteres ved underskrift af vejleder eller den uddannelsesansvarlige specialpsykolog.

Logbogen er struktureret efter målbeskrivelsen for introduktions- og hoveduddannelsen i Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri og omfatter de 7 psykologroller, som en specialpsykolog skal mestre. Tallene i logbogen refererer derfor til de tilsvarende emner i målbeskrivelserne, så det er nemt at sammenholde målbeskrivelser og logbog.

Portefølje

Logbogen er en del af den samlede portefølje, som består af alt relevant uddannelsesmateriale og -dokumentation for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri. Porteføljen udleveres til uddannelsespsykologen ved start på introduktionsuddannelsen og følger uddannelsespsykologen gennem hele uddannelsesforløbet.

Porteføljens forskellige dele, inklusiv logbogen, kan downloades på www.specialpsykologuddannelsen.dk under fanebladet Portefølje/formel dokumentation.

Papirgang

Det er et kriterium for at fortsætte i hoveduddannelsen, at introduktionsuddannelsen er gennemført og godkendt. Det påhviler uddannelsesstederne at sikre rammerne for kompetenceudviklingen. Det kliniske uddannelsessted (ved den ansvarlige vejleder) medvirker sammen med uddannelsespsykologen til en progression i kompetenceudviklingen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 3. Uddannelsespsykologerne ansættes i et samlet uddannelsesforløb indeholdende både introduktions- og hoveduddannelse, dog med forbehold for, at introduktionsuddannelsen skal være gennemført inden påbegyndelse af hoveduddannelse. Det betyder i praksis, at Sekretariatet for Specialpsykologuddannelsen godkender introduktionsuddannelsen, inden der sker påbegyndelse af hoveduddannelsen. Uddannelsesstedet har således ansvaret for at sikre, at pågældende uddannelsespsykolog udelukkende fortsætter i hoveduddannelsen såfremt introduktionsuddannelsen er godkendt.

Følgende fremsendes til Sekretariatet:

1. Kopi af logbogens afsnit 2 om introduktionsuddannelsens kompetencer. Alle kompetencer skal være dateret og signeret. Uddannelsespsykologens navn og cpr.nr. skal være påført hver enkelt side af logbogen.
2. Kopi af bevis for gennemførte obligatoriske kurser.
3. Kopi af attestation(er) for tidsmæssigt gennemført uddannelseselement for introduktionsuddannelsen underskrevet af den uddannelsesansvarlige specialpsykolog.

Når hoveduddannelsen er gennemført fremsendes følgende til Sekretariatet.

1. Underskrevet logbog for både introduktions- og hoveduddannelsen. Alle kompetencer skal være dateret og signeret. Uddannelsespsykologens navn og cpr.nr. skal være påført hver enkelt side af logbogen.
2. Beviser for gennemførte obligatoriske kurser.
3. Attestationer for tidsmæssigt gennemført uddannelseselement for samtlige delforløb i både introduktions- og hoveduddannelsen.

www.specialpsykologuddannelsen.dk

Hjemmesiden for Specialpsykologuddannelsen indeholder alle relevante ansøgningskemaer, attestationer, standardformularer og generel information samt alle porteføljens dele.

Logbog for:

Cpr.nr.:

2. Logbog for introduktionsuddannelsen i Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

Nr.	Kompetence	Konkretisering	Målet nået	
			Dato:	Godkendt af: <i>Underskrift og evt. stempel</i>
I1	Kunne redegøre for diagnostiske systemer, state/trait akse I/II mm	<p>Kunne anvende viden om ICD og DSM med hovedvægt på ICD</p> <p>Kunne redegøre for interview-metoder, der anvendes i psykiatrien</p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		
I2	Kunne redegøre for udviklingspsykopatologi og sårbarheds-stress modellen	<p>Kunne redegøre for psykologiske udviklingsmodeller med fokus på udviklingspsykopatologi</p> <p>Kunne perspektivere diagnostisk udredning på baggrund af sårbarheds-stress modellen med vægt på de psykiske og sociale risikofaktorer samt vise kendskab til de biologiske</p> <p>(Psykologisk ekspert/Sundhedsfremmer)</p>		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

I3	Kunne optage psykopatologisk anamnese, symptombeskrivelse mm og vurdere relevansen af andres observationer og informationer	Kunne gennemføre og strukturere et psykopatologisk interview så vidt muligt af både akutte og elektive patienter med henblik på at medvirke til relevante diagnoseforslag, hvor stress-sårbarhedsfaktorer inddrages, med fokus på psykiske og sociale faktorer og vise kendskab til de biologiske (Psykologisk ekspert)		
I4	Kunne anvende viden om risikofaktorer for udvikling af psykisk lidelse og adfærdsmæssige forstyrrelser	Kunne formidle viden om intervention i forbindelse med biologiske og psykiske risikofaktorer (Psykologisk ekspert/Sundhedsfremmer/ Kommunikator)		
I5	Kunne varetage patientforløb	Kunne bidrage til relevant diagnose og udarbejdelse af behandlingsforslag og bidrage til behandlingsplan Bidrage til tilrettelæggelse af individuelle behandlingsforløb samt tilstræbe kontinuitet Udfærdige epikrise (Psykologisk ekspert/Samarbejder)		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

I6	Kunne redegøre for psykiatrilov, retspsykiatri, forvaltningslov og klagesystemer	<p>Kunne redegøre for psykiatrilov og principper for tvangsforebyggende foranstaltninger</p> <p>Have kendskab til, at der gælder særlige regler for retspsykiatriske patienter med hensyn til rammer for indlæggelse og udskrivelse</p> <p>Kunne redegøre for forvaltningslov, herunder service-lovens bestemmelser om skærpet underretningspligt</p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		
I7	Kunne vurdere volds- og selvmordsrisiko samt bidrage til forebyggelse af disse	<p>Kunne vurdere og dokumentere selvmordsrisiko og voldsrisiko samt medvirke til forebyggelse af selvmord og voldelig adfærd</p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		
I8	Kunne redegøre for principper i konstruktion og anvendelse af psykologiske test og ratingscales	<p>Kunne redegøre for de basale principper i konstruktion og anvendelse af neuropsykologiske tests og ratingscales samt demonstrere brug af test og ratingscales</p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		
I9	Kunne anvende kognitive/neuropsykologiske test	<p>Opnå erfaring med at udføre kognitive/neuropsykologiske test med skriftlig dokumentation</p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

I10	Kunne anvende ratingscales (f.eks. Hamilton, PANSS), og semistrukturerede interviews (f.eks. PSE)	Opnå erfaring med at udføre rating med forskellige psykometriske skalaer og semistrukturerede interviews med skriftlig dokumentation (Psykologisk ekspert)		
I11	Kunne dokumentere klinisk arbejde	Kunne udfærdige patientjournal med overskuelig og koncis opbygning med grundig patientbeskrivelse, relevant anvendelse af terminologi og differentiering mellem patientens oplevelser og behandlers observation og vurdering. Gældende diagnosesystem anvendes (Psykologisk ekspert/Kommunikator)		
I12	Kunne præsentere patientforløb	Kunne fremlægge et patientforløb mundtligt - kort og relevant, hvor en klinisk problemstilling fremlægges fokuseret og struktureret, med henblik på, at man selv eller kollegaer kan videreføre igangsat udredning og behandling (Psykologisk ekspert/Kommunikator)		
I13	Kunne indgå i samarbejdsrelationer med forståelse og respekt	Kunne udvise forståelse og respekt i samarbejdsrelationer med kolleger/tværfaglige team samt eksternt (f.eks. primærsektoren, somatiske afdelinger etc.) (Samarbejder)		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

I14	Kunne varetage patient/pårørende kontakt	Kunne gennemføre en samtale på empatisk vis med en patient og/eller en pårørende, således at patient/pårørende bliver klar over formål og rammer for samtalen, og således at de i samtalen føler sig hørt, informeret og respekteret. Samtykke skal indhentes når relevant, og samtalens konklusion skal fremstå klart i journal (Kommunikator/Samarbejder)		
I15	Kunne redegøre for grundprincipper i psykologisk behandling og relevante psykoterapiretninger	Kunne redegøre for: - evidensbaseret psykologisk behandling, herunder principper for integration af forskningsbaseret viden, klinisk ekspertise og patientens karakteristika, kultur og præferencer i det kliniske arbejde - pædagogisk psykologiske metoder - faser i psykoterapi, herunder assessment, indledning, midterfase, afslutning, opfølgning Kunne demonstrere kendskab til forskellige interventionsmetoder og strategier i psykoterapi (Psykologisk ekspert/Akademiker)		
I16	Kunne redegøre for de vigtigste principper for biomedicinske behandlinger	Kunne redegøre for de mest anvendte psykofarmaka i psykiatrien (Psykologisk ekspert)		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

I17	Kunne vurdere behov for lægelig vurdering	Kunne vurdere og henvise relevant til lægelig vurdering af ordination/ændringer af medikamentel behandling - også i forhold til somatiske symptomer/sygdom (Psykologisk ekspert/Professional)		
I18	Kunne udføre psykoterapi	Kunne udføre psykoterapi af patienter med forskellige psykiske lidelser og med anvendelse af flere relevante metoder og former (Psykologisk ekspert)		
I19	Kunne udføre psykoedukation	Kunne udføre psykoedukation med patienter og pårørende (Psykologisk ekspert)		
I20	Kunne demonstrere viden i forhold til relevante problemstillinger	Kunne: - følge med i den nyeste viden inden for specialet - arbejde stringent og metodekritisk - formidle faglig viden til kollegaer og andre faggrupper (Akademiker/Kommunikator)		
I21	Kunne redegøre for supervisionsmodeller	Redegøre for forskellige supervisionsmodeller (Psykologisk ekspert)		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

I22	Kunne varetage supervision	Kunne udføre supervision af miljøterapeutisk arbejde i enten lukket/åbent afsnit eller ambulante regi (Psykologisk ekspert/Kommunikator)		
I23	Kunne indgå i ledelses- og koordinationsopgaver	Kunne vurdere, prioritere og disponere ressourcer og egen tid samt koordinere med plejepersonale og øvrige kollegaer Kunne uddelegere arbejdsopgaver Kunne samarbejde med mere erfarent personale og gennemføre beslutninger Kende egne begrænsninger og vide, hvornår man skal rådføre sig med kollega (Leder/administrator/samarbejder)		

Logbog for:

Cpr.nr.:

3. Logbog for hoveduddannelsen i Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

Nr.	Kompetence	Konkretisering	Målet nået	
			Dato:	Godkendt af: <i>Underskrift og evt. stempel</i>
H1	Kunne forklare principperne bag diagnostiske systemer	Kunne forklare forskellige måder at klassificere på, samt sætte disse i relation til psykopatologi Kunne forklare differentialdiagnostiske problemstillinger (Psykologisk ekspert)		
H2	Kunne forklare neurologiske lidelser	Kunne forklare relevante neurologiske problemstillinger og bidrage til diagnosticering af dementielle sygdomme (Psykologisk ekspert)		
H3	Kunne varetage klinisk anamnese & psykopatologisk interview	Kunne gennemføre diagnostisk interview, så patientens situation bliver fuldt belyst i et bio-psykosocialt perspektiv Kunne udføre grundig gennemgang af den samlede psykopatologi, og vurdere symptomernes sværhedsgrad fyldestgørende På baggrund af egne iagttagelser og indhentede oplysninger fra patient, pårørende, og interne og eksterne samarbejdspartnere udfærdige en plan for den videre udredning og behandling		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

		<p>Supplere udredning med relevante psykometriske metoder og semistrukturerede interview</p> <p>Kunne opstille, revidere og journalisere diagnostiske overvejelser for patienter i udrednings- behandlings-, og afslutningsfase</p> <p>(Psykologisk ekspert/Kommunikator/Samarbejder)</p>		
H4a	Kunne varetage psykologiske interventioner	<p>Kunne udføre:</p> <ul style="list-style-type: none"> - psykologisk behandling i henhold til gældende retningslinjer og evidensbaseret viden - psykoedukation - sociale/pædagogiske interventioner, herunder inddragelse af patient, familie og relevante sociale tilbud med henblik på relevant rådgivning <p>(Psykologisk ekspert)</p>		
H4b	Kunne vurdere indikation for biologisk behandling	<p>Kunne vurdere indikation for biologisk behandling iht. gældende retningslinjer og evidensbaseret viden</p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H5	Kunne indgå i udredningen af organiske psykiske lidelser	<p>Kunne indgå i udredning og diagnostik af lidelser indenfor demensområdet, delir og posttraumatisk hjerne-syndrom iht. gældende klassifikationssystem</p> <p><i>Desuden gælder de generelle kompetencekrav i H3 og H4 vedr. diagnostik og behandling</i></p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		
H6	Kunne varetage diagnostik af psykiske lidelser og adfærdsmæssige forstyrrelser forårsaget af alkohol eller andre psykoaktive stoffer	<p>Kunne diagnosticere lidelser forårsaget af misbrug iht. gældende klassifikationssystem, f.eks. i forhold til alkohol, cannabis, opioider og centralstimulantia</p> <p>Kunne identificere:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tegn på intoksikationstilstande og behov for abstinensbehandling samt forebyggende behandling - varetage psykologisk/social behandling af patienter med komorbiditet til anden psykisk lidelse (de såkaldte dobbeltdiagnose-patienter) <p><i>Desuden gælder de generelle kompetencekrav i H3 og H4 vedr. diagnostik og behandling</i></p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H7	Kunne varetage diagnostik af skizofreni og andre psykotiske lidelser	<p>Kunne diagnosticere lidelser indenfor skizofreni-spektrret iht. gældende klassifikationssystem, F20-21, herunder kunne diskutere og vurdere differential-diagnostiske problemstillinger i forhold til andre lidelser</p> <p>Stillingtagen til behandlingsvarighed</p> <p><i>Desuden gælder de generelle kompetencekrav i H3 og H4 vedr. diagnostik og behandling</i></p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		
H8	Kunne varetage diagnostik indenfor det affektive spektrum	<p>Kunne diagnosticere lidelser inden for det affektive spektrum iht. gældende klassifikationssystem F30, herunder kunne diskutere og vurdere differential-diagnostiske problemstillinger i forhold til andre lidelser</p> <p>Stillingtagen til behandlingsvarighed</p> <p><i>Desuden gælder de generelle kompetencekrav i H3 og H4 vedr. diagnostik og behandling</i></p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H9	<p>Kunne varetage diagnostik af psykiske lidelser indenfor nervøse og stress-relaterede tilstande samt nervøst betingede legemlige symptomer</p>	<p>Kunne diagnosticere psykiske lidelser inden for angstspektret iht. gældende klassifikationssystem, F40, herunder svære stress relaterede tilstande, dissociative tilstande og somatoforme tilstande</p> <p>Kunne diskutere og vurdere differentialdiagnostiske problemstillinger i forhold til andre lidelser</p> <p>Stillingtagen til behandlingsvarighed</p> <p><i>Desuden gælder de generelle kompetencekrav i H3 og H4 vedr. diagnostik og behandling</i></p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		
H10	<p>Kunne varetage diagnostik af psykiske lidelser indenfor F50-59</p>	<p>Kunne diagnosticere særlige relevante psykiske lidelser indenfor F50-F59 iht. gældende klassifikationssystem</p> <p>Kunne diskutere og vurdere differentialdiagnostiske problemstillinger i forhold til andre lidelser</p> <p>Stillingtagen til behandlingsvarighed</p> <p><i>Desuden gælder de generelle kompetencekrav i H3 og H4 vedr. diagnostik og behandling</i></p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H11	Kunne varetage diagnostik af forstyrrelser og forandringer af personlighedsstruktur og adfærd	<p>Kunne diagnosticere personlighedsforstyrrelser iht. gældende klassifikationssystem, herunder også non-organiske personlighedsændringer</p> <p>Kunne diskutere og vurdere differentialdiagnostiske problemstillinger i forhold til andre lidelser</p> <p>Stillingtagen til behandlingsvarighed</p> <p><i>Desuden gælder de generelle kompetencekrav i H3 og H4 vedr. diagnostik og behandling</i></p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		
H12	Kunne varetage diagnostik af psykiske udviklingsforstyrrelser og hyperkinetiske forstyrrelser	<p>Kunne diagnosticere psykiske udviklingsforstyrrelser iht. gældende klassifikationssystem</p> <p>Kendskab til det psykopatologiske billede ved hyperkinetisk forstyrrelse og autismlidelserne hos voksne</p> <p>Kunne diskutere og vurdere differentialdiagnostiske problemstillinger i forhold til andre diagnosegrupper end F80-90</p> <p>Stillingtagen til behandlingsvarighed og have særligt fokus på den pædagogiske indsats</p> <p><i>Desuden gælder de generelle kompetencekrav i H3 og H4 vedr. diagnostik og behandling</i></p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H13	Kunne varetage diagnostik af psykiske lidelser indenfor ældreområdet	<p>Kunne diagnosticere de mest almindelige psykiske lidelser hos ældre mennesker</p> <p>Kunne varetage psyko/social behandling af patienter med gerontopsykiatriske problemstillinger</p> <p>Herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> - have kendskab til betydningen af sociale aspekter, somatisk komorbiditet, polyfarmaci og risiko for lægemiddelinteraktion <p><i>Desuden gælder de generelle kompetencekrav i H3 og H4 vedr. diagnostik og behandling</i></p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		
H14	Kunne varetage diagnostik af patienter med mental retardering	<p>Kunne diagnosticere patienter med nedsat intelligensniveau</p> <p>Kunne diskutere og vurdere differentialdiagnostiske problemstillinger i forhold til andre diagnosegrupper end mental retardering</p> <p>Herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> - være bekendt med de særlige problemstillinger, der knytter sig til diagnosticering og behandling af psykiske lidelser hos denne patientgruppe <p>Tage stilling til behandlingsvarighed og have særligt fokus på den pædagogiske indsats</p> <p><i>Desuden gælder de generelle kompetencekrav i H3 og H4 vedr. diagnostik og behandling</i></p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H15	Kunne varetage diagnostik af patienter med sexologiske problemstillinger	<p>Kunne identificere eller diagnosticere sexologiske problemstillinger. Herunder kunne afdække behov for udredning og behandling af seksuel dysfunktion samt bivirkning af psykofarmakologisk behandling</p> <p>Have kendskab til praksis vedrørende sexologisk behandling og være i stand til at udføre basal rådgivning vedrørende behandling</p> <p>Henvise til sexologisk behandling</p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		
H16	Kunne redegøre for principper i biomedicinsk behandling	<p>Kunne redegøre for effekt og bivirkninger af biomedicinsk behandling i psykiatrien med hovedvægt på farmakologi, herunder motivere patienterne for medicinsk behandling</p> <p>Kunne beskrive effekt og bivirkninger af ECT behandling, herunder motivere patienten for ECT behandling</p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		
H17	Være opmærksom på at videregive observationer om somatiske symptomer	<p>Ved behov kunne indhente lægelig vurdering af medicinske og somatiske spørgsmål og være opmærksom på at videregive observationer om somatiske symptomer</p> <p>(Psykologisk ekspert/Professionel)</p>		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H18	Kunne vurdere volds- og selvmordsrisiko samt medvirke til forebyggelse af disse	Kunne udføre selvmordsrisiko- og voldsrisikovurdering samt medvirke til forebyggelse af selvmord og voldelig adfærd (Psykologisk ekspert)		
H19	Kunne bidrage til vurdering af indikation for tvang	Kunne identificere og dokumentere indikation for tvang som oplæg til tvangsanvendelse Kunne medvirke til tvangsforebyggende foranstaltninger (Psykologisk ekspert)		
H20	Kunne redegøre for projektive test med fokus på formelle tankeforstyrrelser og realitetsforstyrrelser	Kunne redegøre for, hvordan psykologiske test kan belyse formelle tankeforstyrrelser og forstyrrelser i realitetstestning samt demonstrere kendskab til anvendelse af test Kunne redegøre for anvendelsesområder og begrænsninger ved projektive test (Psykologisk ekspert)		
H21	Kunne redegøre for Kognitive og neuropsykologiske test der anvendes i psykiatrien	Kunne redegøre uddybende for de kognitive/neuropsykologiske test og for deres anvendelsesområder samt demonstrere anvendelse af test (Psykologisk ekspert)		

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H22	Kunne redegøre for anvendelse af ratingscales	Kunne redegøre uddybende for de ratingscales, der anvendes i psykiatrien, og for deres anvendelsesområder samt demonstrere kendskab til anvendelse af ratingscales (Psykologisk ekspert)		
H23	Kunne inddrage projektive test i behandlingsforløb	Kunne udføre psykopatologisk udredning med inddragelse af projektive test. Sammenholde testresultater med andre undersøgelsesresultater i en konklusion (Psykologisk ekspert)		
H24	Kunne anvende kognitive/neuropsykologiske test	Kunne udføre psykopatologisk udredning med inddragelse af et udsnit af kognitive/neuropsykologiske test. Sammenholde testresultater med andre kliniske undersøgelsesresultater i en konklusion (Psykologisk ekspert/Akademiker)		
H25	Kunne anvende ratingscales	Kunne udføre psykopatologisk udredning med inddragelse af ratingscales. Sammenholde rating-resultater med andre kliniske undersøgelsesresultater i en konklusion (Psykologisk ekspert)		
H26	Kunne medvirke til psykologisk undersøgelse i forbindelse med retspsykiatrisk undersøgelse	Kunne bidrage til mentalobservation med relevant psykologisk undersøgelse (Psykologisk ekspert)		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H27	Kunne varetage skriftlig formidling	<p>Kunne udforme erklæringer og testrapporter til eksterne samarbejdspartnere og offentlige myndigheder</p> <p>Erklæringerne skal være rettet mod den problemstilling, der rejses, og være udfærdiget under hensyntagen til relevant lovgrundlag</p> <p>Psykiatriske fagtermer skal forklares</p> <p>(Psykologisk ekspert/Samarbejder/Kommunikator)</p>		
H28	Have viden om psykologisk behandling og relevante psykoterapiretninger	<p>Kunne redegøre for:</p> <ul style="list-style-type: none"> - basal teori og metode vedrørende psykodynamisk, kognitiv/adfærds, eksistentiel humanistisk og systemisk psykoterapi i forhold til forskellige diagnosegrupper og terapiformer: individuel, par, familie og gruppe - forskningsbaserede psykoterapeutiske metoder <p>Kunne mestre integration af forskningsbaseret viden, klinisk ekspertise og patientens karakteristika, kultur og præferencer ved psykologisk behandling overfor forskellige patientgrupper i psykiatrien</p> <p>(Psykologisk ekspert/Akademiker)</p>		
H29	Kunne udføre psykoterapi	<p>Kunne udføre psykoterapi af patienter med forskellige psykiske lidelser med anvendelse af alle terapiformer og af min. 2 terapiretninger. Det skal tilstræbes at ske inden for alle 4 terapiretninger</p> <p>(Psykologisk ekspert)</p>		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H30	Kunne redegøre for principper i psykologisk misbrugsbehandling	Kunne redegøre for principper i psykologisk misbrugsbehandling, herunder ved dobbeltdiagnosepatienter (Psykologisk ekspert)		
H31	Kunne udføre psykologisk misbrugsbehandling	Kunne udføre psykologisk misbrugsbehandling af misbrugspatienter, herunder dobbeltdiagnosepatienter (Psykologisk ekspert)		
H32	Kunne redegøre for psykologisk krisebehandling	Kunne redegøre for principper i psykologisk krisebehandling, herunder debriefing (Psykologisk ekspert)		
H33	Kunne udføre psykologisk krisebehandling	Kunne udføre behandling af krisereaktioner, herunder også i somatisk regi, herunder debriefing (Psykologisk ekspert)		
H34	Kunne redegøre for psykologisk behandling af andre særlige lidelser, herunder geronto-, seksologiske og retspsykiatriske patienter	Kunne redegøre for principper bag psykologisk behandling af forskellige særlige lidelser (Psykologisk ekspert)		
H35	Kunne varetage psykologisk behandling af flere af de særlige lidelser	Kunne varetage psykologisk behandling af min. 2 af de særlige lidelser nævnt ovenfor (Psykologisk ekspert)		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H36	Kunne henvise til og samarbejde med sociale myndigheder og institutioner ud fra gældende sociallovgivning	Kunne medvirke til analyse af en given situation og anvende servicelovens bestemmelser, herunder underretning (Samarbejder/Kommunikator)		
H37	Kunne anvende regler vedrørende anmeldelsespraksis ved kendskab til kriminelle handlinger såsom incest, vold, mord	Kunne vurdere en given sag i forhold til kriminelle handlinger og mulig anmeldelse af kriminelle handlinger såsom incest, vold, mord (Psykologisk ekspert/ Leder/administrator)		
H38	Kunne redegøre for udredning og behandling i børne- og ungdomspsykiatri	Kunne redegøre for praksis vedr. børne- og ungdomspsykiatri behandling mht. målgrupper og overordnede problemstillinger og befordre sammenhæng i patientforløbene (Psykologisk ekspert)		
H39	Kunne redegøre for konsulent- og supervisionsfunktioner	Kunne redegøre for konsulent- og supervisionsfunktioner (Psykologisk ekspert)		
H40	Kunne udføre konsulent- og supervisionsfunktioner	Kunne udføre konsulent- og supervisionsfunktioner, internt og eksternt (Psykologisk ekspert/Samarbejder/Kommunikator)		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H41	Kunne samarbejde med patient og pårørende	Kunne inddrage patient og pårørende i udarbejdelsen og den løbende revision af behandlingsplanen, også ved komplicerede forløb (Samarbejder/Kommunikator)		
H42	Kunne disponere og styre en patient- pårørendesamtale i forhold til tidsramme	Gennemføre vanskelige samtaler med patienter og pårørende bl.a. med videregivelse af diagnostiske, behandlingsmæssige og prognostiske overvejelser (Samarbejder/Kommunikator)		
H43	Kunne indhente, diskutere og videregive oplysninger til brug for patientbehandling	Kunne opsøge, diskutere og videregive oplysninger til brug for patientbehandling I forhold til: - kolleger, andet sundhedspersonale, øvrige samarbejdspartnere Dette skal foregå med forståelse og respekt for de involveredes forskellighed (Kommunikator/Samarbejder)		
H44	Kunne indgå i samarbejdsrelationer med forståelse og respekt samt have erfaring med gruppe/organisationsprocesser	I forhold til møder internt og eksternt (primærsektoren, de somatiske afdelinger) på andre afdelinger kunne fremlægge en sag både mundligt og skriftligt i forståelig form Kunne udvise forståelse og respekt i samarbejdsrelationer (Psykologisk ekspert/ Samarbejder/Kommunikator)		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H45	Have viden om ledelse, administration, samarbejde og gruppe/organisationsprocesser	<p>Kunne forstå og vide hvordan man agerer relevant i den komplekse organisation som sundhedsvæsenet udgør</p> <p>Kunne forstå og agere på forskellige niveauer i organisationen i et historisk og nutidigt perspektiv</p> <p>(Samarbejder/Leder/Administrator)</p>		
H46	Kunne udføre ledelsesopgaver i teamsamarbejdet	<p>Kunne forestå ledelse af et tværfagligt samarbejde vedrørende en patient eller en problemstilling, hvor eksterne samarbejdsrelationer inddrages i nødvendigt og tilstrækkeligt omfang</p> <p>(Leder/Administrator/Samarbejde)</p>		
H47	Have viden om aktuelle sundhedspolitiske dagsordner, herunder økonomistyring	<p>Kunne forstå og vide hvordan man agerer relevant i en politisk styret organisation med særligt fokus på de sundhedspolitiske og sundhedsøkonomiske dagsordner</p> <p>(Leder/Administrator)</p>		
H48	<p>Kunne forestå ledelse af sengeafsnit/ambulant enhed</p> <p>Kunne udføre ledelsesopgaver og funktioner på forskellige niveauer (team, afdelings- og afsnitsniveau/ambulant)</p>	<p>Kunne sikre, at der foreligger plan for undersøgelse og behandling for alle de patienter, man er ansvarlig for, idet arbejdet, eller dele heraf, kan uddelegeres til andre personalegrupper</p> <p>Sikre at de lagte planer følges</p> <p>(Leder/administrator)</p>		

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H49	Have viden om ledelsesfunktioner- og opgaver på forskellige niveauer	<p>Have kendskab til ledelsesopgaven på forskellige niveauer i psykiatrien</p> <p>Vide hvordan man agerer i og bidrager til ledelsesopgaven med afsæt i forståelse af aktuelle ledelsesstrategier</p> <p>Kunne varetage ledelsesopgaver samt give følgeskab til ledelse</p> <p>(Leder/Administrator)</p>		
H50	Kunne udføre ledelsesopgaver i teamsamarbejdet, lave arbejdstilrettelæggelse i tværfaglige teams og bidrage til løsning af samarbejdsproblemer og kunne prioritere egne ressourcer	<p>Have overblik over egne og medarbejdernes ressourcer ved fordeling af:</p> <ul style="list-style-type: none"> - behandlingsopgaver - videnskabelige problemstillinger - uddannelsesmæssige opgaver - administrative opgaver <p>(Leder/Administrator/Samarbejder)</p>		
H51	Kunne udnytte og prioritere ressourcer i samarbejdet mellem primær og sekundærsektoren	<p>Kunne afgrænse hvilke patienter, der skal behandles i sekundærsektoren</p> <p>Kunne afslutte patienter til videre behandling i primærsektoren</p> <p>(Leder/Administrator)</p>		
H52	Kunne redegøre for relevante samarbejdsstrukturer i sundhedsvæsnet	<p>Have kendskab til, og viden om hvordan man agerer relevant i psykiatriens samarbejdsstrukturer</p> <p>(Leder/Administrator/Samarbejder)</p>		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H53	Kunne bidrage konstruktivt til organisatorisk arbejde	Opnå erfaringer med organisatorisk arbejde via deltagelse i udvalg/arbejdsgrupper lokalt/regionalt (Leder/Administrator/Samarbejder)		
H54	Kunne redegøre for sundhedsvæsnets struktur og funktion på forskellige niveauer	Være vidende om, at man som uddannelsessøgende, ud over at være fagprofessionel, er en del af en politisk ledet organisation Have kendskab til sygehusstruktur/organisering (Leder/Administrator)		
H55	Kunne udføre arbejdstilrettelæggelse og kunne prioritere egne ressourcer	Være i stand til at udøve et personligt lederskab og dermed bidrage til prioritering af egne og andres ressourcer i et komplekst og foranderligt praksisfelt (Leder/Administrator)		
H56	Kunne redegøre for psykiske og biologiske sårbarheds- og stress faktorer	Kunne anvende og formidle viden om risiko- og beskyttelsesfaktorer for udvikling af psykisk lidelse og adfærdsmæssige forstyrrelser (Psykologisk ekspert/Sundhedsfremmer)		

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H57	Kunne erhverve, vedligeholde og anvende ny viden, herunder viden om videnskabsteori	<p>Følge med i den nyeste viden inden for specialet</p> <p>Foretage litteratursøgning</p> <p>Kritisk vurdering og videnskabsteoretisk perspektivering</p> <p>Medvirke til at indføre ny viden i daglig praksis</p> <p>(Akademiker)</p>		
H58	Kunne undervise og formidle faglig viden til kolleger og andre faggrupper	<p>Kunne holde foredrag med relevante IT-værktøjer.</p> <p>Gennemgang af akademisk artikel</p> <p>Kunne præsentere klinisk problemstilling</p> <p>Kunne præsentere forskningsartikel (evt. egen forskningsartikel)</p> <p>(Akademiker/Kommunikator)</p>		
H59	Kunne tilegne sig akademisk viden samt skriftlig formidling af denne	<p>Kunne tilegne sig forskningsteorier og metoder</p> <p>Udføre kritisk artikellæsning og tilegnelse af basal statistikforståelse</p> <p>Kendskab til forskningsetik</p> <p>Foretage systematisk litteratursøgning</p> <p>(Akademiker)</p>		

Logbog for:

Cpr.nr.:

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H60	Kunne redegøre for og drøfte etiske problemstillinger og dilemmaer, herunder psykiatriens værdigrundlag	<p>Tilegnelse af etiske retningslinjer</p> <p>Kunne redegøre for etiske overvejelser omkring patient/pårørendearbejde og egen rolle som professionel</p> <p>(Professionel/Kommunikator)</p>		
H61	Kunne identificere etiske problemstillinger i klinisk praksis	<p>Kunne redegøre for relevante etiske overvejelser i patient/pårørende arbejdet og egen rolle som professionel</p> <p>Kunne forholde sig til dilemmaet mellem tavshedspligt og oplysningspligt</p> <p>(Professionel/Kommunikator)</p>		
H62	<p>Kunne skelne mellem og anvende personlig og faglig kompetence (2.8.2)</p> <p>Kende og kunne anvende metoder til at opnå indsigt i egne reaktionsmønstre</p>	<p>Være bevidst om og kunne modtage feedback på egen stil i klinikken og kunne skelne mellem at være professionel, personlig og privat</p> <p>Demonstrere indsigt i egne faglige begrænsninger og personlige udfordringer</p> <p>Træne copingstrategier for at kunne bevare den professionelle rolle</p> <p>(Professionel/Samarbejder)</p>		

Logbog for Specialpsykologuddannelsen i Psykiatri

H63	Kunne forholde sig relevant kritisk til en given problemstilling	Kunne udvise opmærksomhed på, at der kan være modsatte krav, som kan være i konflikt med behandling eller egne etiske værdier, herunder driftskrav og behandlingskrav (Professionel/Akademiker)		
H64	Kunne undervise formidle faglig viden til kolleger og andre faggrupper	Kunne varetage undervisning af psykiatrisk personale (Akademiker/Kommunikator)		
H65	Kunne erhverve, vedligeholde og anvende ny viden indenfor faget Kunne angive og anvende uddannelsesmuligheder inden for faget	Kunne angive og anvende uddannelsesmuligheder inden for faget samt for egen faglig udvikling efter uddannelsen Opnå overblik over karrieremuligheder (Professionel)		

*Uddannelsesansvarliges
underskrift*

Stempel

Logbog for:

Cpr.nr.: